
INVESTICE DO VAŠÍ BUDOUCNOSTI
SPOLUFINANCOVÁNO EVROPSKOU
UNIÍ Z EVROPSKÉHO FONDU PRO
REGIONÁLNÍ ROZVOJ

Rakovnicko
Kde nebudete vědět kam dřív

3

PRAHA

Z HAMOUSOVA STATKU
K PŘEHRADĚ KLÍČ AVA

Okružní výlet ze skanzenu Hamousův statek ve Zbečně 
(otevírací doba na www.zbecno.cz) údolím Klíčavského 
potoka nebo křivoklátskými lesy k přehradě Klíčava 
(přístupná pouze koruna hráze, vlastní přehrada se 
nachází v nepřístupné Lánské oboře). 

Popis: Ze Zbečna po silnici (odbočka cca 300 m 
od statku po silnici směr Křivoklát) ke Klíčavské 
přehradě, odtud po červené směr Lány na rozcestí 
se žlutou, z rozcestí po žluté do Zbečna. Nebo ze 
Zbečna po zelené na Písky, odtud po červené ke 
Klíčavské přehradě a dál až na rozcestí se žlutou, z 
rozcestí po žluté do Zbečna. Podrobnosti na
www.rakovnicko.info. Délka: cca 10 km (13 km). 

Přehrada Klíčava

Hamousův statek

1) hrad Křivoklát  2) Zbečno - Hamousův statek 3) Skryje, 
hrad Týřov  4) hrad Krakovec  5) Jesenice 6) Kněževes
- Muzeum krojů  7) Železniční muzeum Lužná u Rakovníka  
8) Kounovské kamenné řady 9) Nové Strašecí - expozice 
Keltové na Rakovnicku 10) Muzejní železnice Kolešovka

Vítejte na Rakovnicku,
kde je tolik zajímavého, že nebudete vědět, kam se 
vydat dřív – na královské hrady uprostřed nádher-
né přírody Chráněné krajinné oblasti Křivoklátsko, 
nebo na Jesenicko, kde najdete místa tak krásná, že i 
básníka Jaroslava Vrchlického přiměla k obdivnému 
zvolání „Zde tichne píseň má“? Nebo do Kraje chmele 
kolem Kněževsi a Kolešovic, kde při výletu historic-
kým vlakem Kolešovkou a tradičních chmelařských 
slavnostech poznáte, že chmel zdaleka není jen ko-
řením piva? Nebo na Džbán – kraj Keltů a tajemných 
Kounovských kamenných řad, nebo na greenway Be-
rounka-Střela – osmdesátikilometrovou pohodovou 
cyklotrasu z Křivoklátska do barokní perly západních 
Čech – města Manětína? Nebo do Rakovníka – města 
piva a gotických bran? Po čertech těžké rozhodování! 
Ať se na Rakovnicku vydáte tam, nebo tam, k cíli vás 
dovede více než tisíc kilometrů značených pěších, 
cykloturistických a jezdeckých tras. 

K R A J  C H M E L E

D Ž B Á N

J E S E N I C K O

K Ř I V O K L Á T S K O
A  B E R O U N K A

Ž
A

T E C
K

O
 A

 L O
U

N
S K

O

S E V
E R N

Í  P L Z
E Ň

S K O

B
E

R
O

U
N

S
K

O

S
L

Á
N

S
K

O
 

A
 

K
L

A
D

E
N

S
K

O

R A K O V N Í K

��

�

�

�

�
�

�

�

R
O

K Y C
A

N
S K O

�

PROSPEKT RAKOVNICKO  TIPY NA VÝLETY VYDAL V ROCE 2008 SVAZEK MĚST A OBCÍ
RAKOVNICKA JAKO SOUČÁST PROJEKTU „RAKOVNICKO. KDE NEBUDETE VĚDĚT KAM 
DŘÍV.“. PARTNEŘI PROJEKTU:  MĚSTSKÁ KNIHOVNA RAKOVNÍK;  MĚSTO RAKOVNÍK; MÍSTNÍ 
AKČNÍ SKUPINA RAKOVNICKO, OBČANSKÉ SDRUŽENÍ; NÁRODNÍ PAMÁTKOVÝ ÚSTAV. 
PROJEKT SE USKUTEČNIL S PODPOROU ROP STŘEDNÍ ČECHY.

3

další tipy na výlety na w
w

w
.rakovnicko.info

RAKOVNICKORAKOVNICKO
Kde nebudete vědět kam dřív

tipy na výlety

www.rakovnicko.info



Z KOUNOVA NA VRCH ROVINA
K ZÁHADNÝM K AMENNÝM Ř ADÁM 

Vycházka z Kounova po značené trase k poutní kapli 
svatého Vojtěcha a na vrch Rovina k 14 záhadným ka-
menným řadám neznámého původu, snad pravěkého, 
či snad mimozemského? Součástí výletu návštěva mu-
zea kamenných řad v Kounově (www.obec-kounov.cz).

Popis: Od muzea (hostinec U Tří lip u rybníka)
po žluté až na Kounovské kamenné řady. Stejnou 
cestou zpět. Podrobnosti na www.rakovnicko.info. 
Délka: 6 km (tam+zpět). 

TIP!
Příležitostně vycházky 
s průvodcem, sledujte 
www.obec-kounov.cz.

Jedna z kamenných řad

Muzeum řad v Kounově

ZE SMILOVIC NA HRADIŠTĚ
NA BÁ JNÉM VRCHU DŘEVÍČ

Výlet ze Smilovic po značených trasách na vrch Dřevíč 
(hradiště s částečně dochovanými mohutnými obran-
nými valy, vyhlídka do kraje) a k hájovně Obora na úpatí 
Dřevíče, kde žil a tvořil autor prvního soupisu památ-
ných stromů v českých zemích J. E. Chadt-Ševětínský.

Popis: Ze Smilovic po zelené směr Dřevíč na rozces-
tí se žlutou, z rozcestí po žluté směr Vinařice až k 
hájovně Obora pod Dřevíčem (na hájovně pamětní 
deska). Stejnou cestou zpět. Podrobnosti na
www.rakovnicko.info. Délka: 8 km (tam+zpět)

Výhled z Dřevíče na Vinařice

Kaple na Dřevíči

K BÍLÉMU DOMU, ČERNÉ BANCE
A DA L Š Í  R AKOVNICKÉ MODERNĚ

Procházka z Husova náměstí městem Rakovníkem k 
budovám předních tvůrců české moderní architektury 
první poloviny 20. století – k sokolovně z bílých cihel a 
Lexově vile od Otakara Novotného, hospodářské škole, 
památníku operních pěvců bratrů Burianů a budově 
banky z černého kamene od Františka A. Libry.  

Popis: Trasa není značena, popis a podrobnosti
na www.rakovnicko.info. Délka: cca 5 km.

Štít sokolovny

TIP! 
Zastavte se také

u areálu speciálních 
škol, české stavby 

roku 2005 od archi-
tekta Karla Zusky.

Lexova vila


